令和６年７月５日

一般社団法人神奈川県商工会議所連合会 会頭 上野 孝

一般社団法人神奈川県経営者協会 会長 野並 直文

一般社団法人神奈川経済同友会 代表幹事 石渡 恒夫    様

               代表幹事 片岡 達也

神奈川県商工会連合会 会長 関戸 昌邦

神奈川県中小企業団体中央会 会長 森 洋

神奈川県知事   黒岩 祐治

神奈川労働局長  藤枝 茂

構造的な賃上げの実現及び雇用機会の確保等について（依頼）

 日頃から県内の雇用労働行政の推進に対し、御理解、御協力を賜り、深く感謝申し上げま

す。

さて、生産年齢人口が減少に転じ、労働力不足の課題が顕在化する中、非正規労働者を含

む構造的な賃上げの実現、新規学卒者、就職氷河期世代、若年者、障がい者、女性及び高齢

者等の雇用機会の確保及び働き方改革等、更なる取組が必要とされています。

 つきましては、別紙のとおりお願い申し上げます。御理解、御協力を賜りますととともに、

貴団体傘下の企業への働きかけについてお力添えいただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。

問合せ先

神奈川県産業労働局労働部雇用労政課  川出

                   電話（045）210－5730

                  神奈川労働局職業安定部職業安定課   福本

                   電話（045）650－2800

神奈川労働局職業安定部職業対策課   高橋

電話（045）650－2801